



TV Francisco Salgueiro Filho, 38 – Centro – Acaraú – CEP: 62.500-000
CNPJ: 11.539.841/0001-98
lbinformatic@gmail.com
FONE: (85) 999.887.996

Acaraú-CE, 03 de abril de 2019
Ilmo. (a) Sr. (a)
Pregoeiro e equipe
Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N.º 2019.02.25.01PP / PREFEITURA MUNICIPAL JIJOCA DE JERICOACOARA/CE cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE BOBINA TÉRMICA E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO RURAL NO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA-CE.
Abertura do pregão: 04 de abril de 2019

LOTE 1

ITEM	PRODUTO	Marca	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	BOBINA TERMICA 83x230 c/100 CONTAS. PAPEL TERMOSENSÍVEL COM BARREIRA OVER COATING 75 G/M ² E BASE BRANCA DO TIPO TERMOTICKET 75-VCP; VIDA ÚTIL DO PAPEL ANTES DA IMPRESSÃO: 10 (DEZ ANOS); DURABILIDADE DO PAPEL DEPOIS DA IMPRESSÃO SENSIBILIZADO 05 (CINCO) ANOS (ESTABILIDADE DA IMAGEM), CONFORME EXIGÊNCIA DA RECEITA FEDERAL; ESPESSURA DO PAPEL: 0,075MM; IMPRESSÃO EM FLEXOGRÁFICA COM TINTA TERMO RESISTENTE; CONTAS POR BOBINA: 100(CEM); 02(DUAS) CORES, FRENTE E VERSO; TAMANHO DA CONTA: 83X230MM	connect	UND	1440	R\$ 12,80	R\$ 18.432,00
Valor Total Lote 1:						R\$ 18.432,00

LOTE 2

ITEM	PRODUTO	Marca	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	APARELHO TELEFÔNICO COM FAX IDENTIFICADOR DE CHAMADAS FSK/DTMF; VIVA VOZ (HF) AJUSTÁVEL; MÚSICA DE ESPERA (HOLD); CHAVE DE BLOQUEIO DE TECLADO; VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD) COM 5 NÍVEIS DE AJUSTE; FUNÇÃO REDISCAGEM LOCAL E DE LONGA DISTÂNCIA; CRONÔMETRO E RELÓGIO; TECLAS DE FUNÇÕES REDISCAR, PAUSA E FLASH; TEMPO DE FLASH PROGRAMÁVEL: 100, 300, 600 e 1000 MS.; 2 NÍVEIS DE CAMPAINHA. MEMÓRIA/REGISTROS DE 100 MEMÓRIAS PARA CHAMADAS RECEBIDAS E 30 MEMÓRIAS PARA CHAMADAS EFETUADAS; IDIOMAS DO MENU: PORTUGUÊS. GARANTIA DE 12 MESES.	intelbras	UND	01	R\$ 400,00	R\$ 400,00
2	AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS COM CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, FUNÇÃO AUTO-RESTART, BOTÃO DE EMERGÊNCIA, COMPRESSOR ROTATIVO E CONTROLE REMOTO TOTAL, GARANTIA DE NO MÍNIMO 6 MESES.	midea	UND	03	R\$ 1.800,00	R\$ 5.400,00
3	AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS COM VISUAL DISCRETO E SIMPLES, ALIMENTAÇÃO(VOLTS) 220V, GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES.	midea	UND	02	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
4	ARMÁRIO DE AÇO ALTO FECHADO, COM 2 PORTAS COM CHAVE E 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM COM BANHOS QUÍMICOS FOSFATIZANTES, PINTADO EM EPÓXI COM ESMALTE ELETROSTÁTICO A BASE DE RESINA MELAMÍNICA COM SECAGEM EM ESTUFA NA COR CINZA. MED: 1950 X 900 X 450MM.	mm	UND	03	R\$ 850,00	R\$ 2.550,00
5	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS, PARA PASTAS SUSPENSAS COM CHAVE, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM COM BANHOS QUÍMICOS FOSFOTIZANTES, PINTADO EM EPÓXI COM ESMALTE SINTÉTICO ELETROSTÁTICO A BASE DE RESINA MELAMÍNICA COM SECAGEM EM ESTUFA NA COR CINZA. MED: 1330 X 670 X 460MM.	mm	UND	03	R\$ 830,00	R\$ 2.490,00

Handwritten signature and stamp with the number 013.



TV Francisco Salgueiro Filho, 38 – Centro – Acaraú – CEP: 62.500-000
CNPJ: 11.539.841/0001-98
lbinformatic@gmail.com
FONE: (85) 999.887.996

6	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA EM TECIDO SEM BRAÇO, ALTURA REGULÁVEL E ENCOSTO EM COMPENSADO, MODELADO ANATOMICAMENTE COM ESPUMA INJETADA. ASSENTO E ENCOSTO TIPO CONCHA MONOBLOCO, DE CORPO ÚNICO. ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO COM BASE GIRATÓRIA, MECANISMO DE REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO PELO SISTEMA À GÁS PNEUMÁTICO; MOLA AMORTECEDORA PARA ABSORÇÃO DE IMPACTOS AO SENTAR, A QUAL DEVE ATUAR MESMO NA REGULAGEM MÍNIMA DE ALTURA; CAPACIDADE PARA SUPORTAR NO MÍNIMO 120KG DE CARGA, SEM DEFORMAÇÃO; BASE GIRATÓRIA COM TUBO CENTRAL DE AÇO; PÉ COM CINCO HASTES EM AÇO REVESTIDAS COM CAPA DE NYLON OU POLIPROPILENO, OU EM NYLON NATURAL INJETADO (COM REFORÇOS ESTRUTURAIS); RODÍZIOS DE DUPLO GIRO EM NYLON NATURAL INJETADO, PARA PISO DURO COM MOVIMENTO GIRATÓRIO DE 360º GRAUS. GARANTIA DE 6 MESES.	mm	UND	04	R\$ 230,00	R\$ 920,00
7	BIRO DE MADEIRA COM DUAS GAVETAS, PUXADORES E CHAVE COM TRAVAS SIMULTÂNEAS, CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA MDP COM 15MM, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE ALTA PRESSÃO EM AMBAS AS FACES, BORDA COM PROTEÇÃO EM PERFIS DE PVC ESTRUTURA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTE CORROSIVO PINTADOS PELO SISTEMA EPÓXI-PÓ CURADO EM ESTUFA A 180º COM SAPATAS EM NYLON. MED: 1,20X0,60X0,75M.	mm	UND	06	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
8	ESTANTE AÇO 6 PRATELEIRAS, CHAPA 26, PROFUNDIDADE 30CM.	mm	UND	06	R\$ 260,00	R\$ 1.560,00
9	CADEIRA FIXA 4 PÉS ESPUMA INJETADA COM ASSENTO E ENCOSTO TIPO CONCHA MONOBLOCO, DE CORPO ÚNICO, COM ESPALDAR MÉDIO, CONCHA COM ESTRUTURA INTERNA EM AÇO TUBULAR, ESTOFADOS COM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO, MOLDADA ANATOMICAMENTE, ALTA RESISTÊNCIA. ESPUMA INJETADA SOBRE A ESTRUTURA (CHASSIS) COM CONFORMAÇÃO ANATÔMICA. CONCHA MONOBLOCO REVESTIDA EM TECIDO 100% POLIÉSTER. GARANTIA DE 6 MESES.	mm	UND	06	R\$ 165,00	R\$ 990,00
10	MESA P/ COMPUTADOR COM 2 GAVETAS CONFECCIONADO EM MDF MELAMÍNICO, COR A COMBINAR NO ATO DA COMPRA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20X0,60MT, COM VARIAÇÃO DE 10% PARA MAIS E 5% PARA MENOS, COM GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES	mm	UND	03	R\$ 165,00	R\$ 495,00
11	CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES, PESO SUPORTADO 120KG, SEM REVESTIMENTO, MEDIDAS 82X150X56, MATERIAL NYLON E FERRO.	mm	UND	04	R\$ 680,00	R\$ 2.720,00
12	GELADEIRA DUPLEX COM CAPACIDADE DE 435LTS COM GAVETA DE RESFRIAMENTO RÁPIDO PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, GABINETE COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ APARADOR DE ÁGUA, TERMOSTATO, COM VOLTAGEM 220V.	consul	UND	01	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00
13	FREZEER HORIZONTAL 534L, COM DUAS TAMPAS, COM VOLTAGEM 220V.	consul	UND	01	R\$ 3.700,00	R\$ 3.700,00
14	GELAGUA COLUNA COM 2 TORNEIRAS (NATURAL E GELADA), BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL, VOLTAGEM DE 220V, SUPORTE PARA GALÕES DE 20LTS, COM ALÇAS LATERAIS E TERMOSTATO FRONTAL. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	esmaltec	UND	02	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00
15	MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM TANQUE DE TINTA COM BULK DE FÁBRICA, COM CONEXÃO WIFI, CARACTERÍSTICAS GERAIS. TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 5760X1440 DPI VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 27PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES TAMANHO DA GOTA: 3 PICOLITROS CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL: 50 FOLHAS DE PAPEL A4 CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 30 FOLHAS DE PAPEL A4 TAMANHOS DE PAPEL SUPORTADOS: A4,A5, A6, B5, 10X15CM (4X6POL.), 13X18CM (5X7POL.), 9X13CM (3,5X5POL.), CARTA (8 1/2X11POL.), OFÍCIO (8 1/2X14POL.), MEIA CARTA (5 1/2X8 1/2POL.), 13X20CM (5X8POL.), 20X25CM (8X10POL.), 16:9 WIDE, 100X148MM ENVELOPES: #10(4 1/8X9 1/2POL.), DL (110X220MM), C6 (114X162MM) TIPOS DE PAPEL SUPORTADOS: COMUM, PAPÉIS (PAPEL MATTE, GLOSSY, SEMIGLOSSY, HIGH QUALITY INKJETPAPER) IMPRESSÃO DUPLEX, BIVOLT.	epson	UND	02	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00
16	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 28 PÁGINAS POR MINUTO, RESOLUÇÃO DO COPIADOR: 600X600DPI, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 600X600DPI, 1200X1200DPI, MEMÓRIA: STANDARD 128MB, INTERFACE: USB 2.0, ETHERNET 10 BASE-T/100 BASE-TX, WIRELESS LAN (IEEE 802.11B/G/N), CAPACIDADE DO CARTUCHO: 6400 PÁGINAS, BANDEJA DE PAPEL PADRÃO: 300 FOLHAS E 50 FOLHAS BYPASS, TAMANHO DE PAPEL: A4, VOLTAGEM: BIVOLT, PESO: 17KG	brother	UND	01	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00

missa
R\$ 5.600,00
314
VISTO
Ops

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



TV Francisco Salgueiro Filho, 38 – Centro – Acaraú – CEP: 62.500-000
CNPJ: 11.539.841/0001-98
lbinformatic@gmail.com
FONE: (85) 999.887.996

17	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: 28 PÁGINAS POR MINUTO, RESOLUÇÃO DO COPIADOR: 600X600 DPI, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 600X600DPI, 1200X1200DPI, MEMÓRIA: STANDARD 128MB, INTERFACE: USB 2.0, ETHERNET 10 BASE-T/100 BASE-TX, WIRELESS LAN (IEEE 802.11B/G/N), CAPACIDADE DO CARTUCHO: 6400 PÁGINAS, BANDEJA DE PAPEL PADRÃO: 300 FOLHAS E 50 FOLHAS BYPASS, TAMANHO DE PAPEL: A4, VOLTAGEM: BIVOLT, PESO: 17KG	epson	UND	02	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
18	NOBREAK ESTABILIZADOR COM MODULO ISOLADOR 1000B1 1000VA 115/220V	ts shara	UND	03	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
19	PERFURADORA COM, CAPACIDADE DE 25 FOLHAS, PROFISSIONAL, FURNIDA EM ZINCO.	ativa	UND	01	R\$ 90,00	R\$ 90,00
20	PROJETOR MULTIMÍDIA. BRILHO/LUMENS: BRILHO EM CORES: 2000 LÚMENS / BRILHO EM BRANCO: 2000 LUMENS. RESOLUÇÃO NAT.: RESOLUÇÃO NAT. CONTRASTE:2000:1. NÍVEL DE RUÍDO: 32DB. CORREÇÃO DE TRAPEZIO: AUTOMÁTICA VERTICAL +/- 30 GRAUS. CONJUNTO DE CONTROLE DE CÓDIGOS: TECNOLOGIA 3LCD. MÉTODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL E REVERSA. LENTES: F: 1.44 - 16,6MM. LÂMPADA: 200W UHE E-TORL, 4000H (BAIXA LUMINOSIDADE) 3000H (ALTA LUMINOSIDADE). TV COMPATÍVEL.: NTSC: 560 LINHAS/PAL: 560 LINHAS/SINAL DE ENTRADA/NTSC/NTSC4.43/PAL/M-PAL/N-PAL/PAL60/SECAM/480i. 480P, HDTV: 720P, 1080i. REPRODUÇÃO DE CORES: 24 BIT, 16,7 MILHÕES DE CORES. CARTÃO DE SOM: 2 ALTO-FALANTES 10W STEREO. DTS DIGITAL SURROUNDE DOLBY DIGITAL. DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO: 30" A 300" A UMA DISTANCIA DE 89CM - 9.1MTRS. RESOLUÇÃO NATIVA: 960 X 540 (540P). CONTROLE REMOTO. FUNÇÕES DE SELEÇÃO DE FONTES. MUDAR TAMANHO DA TELA. MODO DE COR, VOLUME, E-ZOOM, A/V MUTE, FREEZE, MENU, ROLAGEM DE PÁGINA, AJUDA, AUTO, FUNÇÕES ID. CONECTIVIDADE: VIDEO COMPONENTE (COMPARTILHADO COM ENTRADA VGA) X 1, ENTRADA DE MICROFONE, STEREO (MINI JACK) X 3, HDMI, VIDEO COMPOSTO (1 BNC), USB TIPO B, REQUERIMENTOS ELÉTRICOS: VOLTAGEM: AC 100-240V, +-10% FREQUÊNCIA: 50/60 HZ. ITENS INCLUSOS: VIDEO PROJETOR, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO USB, CABO DE COMPUTADOR VGA, CONTROLE REMOTO, BATERIAS AA X2, MALETA SOFT, CD-ROM, FOLHA DE CONFIGURAÇÃO RÁPIDA, MANUAL DO USUÁRIO. DIMENSÕES/ PESO: L:33,5X P:23,9 X A:4,2KG.	ricoh	UND	01	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
21	QUADRO BRANCO 300X120CM COM BORDAS DE MADEIRA	quadros	UND	01	R\$ 690,00	R\$ 690,00
22	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ DE 2,40MX1,80M, PORTÁTIL, COM AJUSTE DE ALTURA ATÉ 2,80M, BRANCO COM VERSO PRETO, ESTOJO EM ALUMÍNIO, PINTURA ELETROSTÁTICA COR CINZA, ALÇA ANATÔMICA P/ TRANSPORTE	betec	UND	01	R\$ 800,00	R\$ 800,00
23	VENTILADOR DE PAREDE 60CM OSCILANTE, 03 HÉLICES, 03 VELOCIDADES, 220 VOLTS, TAMANHO GRANDE, ÁREA DE VENTILAÇÃO 40M², GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES.	ventisol	UND	02	R\$ 290,00	R\$ 580,00
24	CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA ESPALDAR ALTO, COM BRAÇOS FIXOS. APOIA-BRAÇOS EM POLIURETANO INJETADO E RECOBERTOS EM TECIDO 100% POLIÉSTER NA MESMA COR DO TECIDO DA CONCHA. ASSENTO E ENCOSTO TIPO CONCHA MONOBLOCO, DE CORPO ÚNICO E ENCOSTO DE CABEÇA SEPARADO. CONCHA COM ESTRUTURA INTERNA EM AÇO TUBULAR, COM APLICAÇÃO DE PERCINTAS ELÁSTICAS DE ALTA PERFORMANCE E REQUADRO EM MADEIRA, ESTOFADOS COM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO, MOLDADA ANATOMICAMENTE E COM ALTA RESISTÊNCIA. ENCOSTO DE CABEÇA COM MESMO ACABAMENTO. ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO COM BAE GIRATÓRIA, MECANISMO DE REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO PELO SISTEMA A GÁS PNEUMÁTICO; MOLLA AMORTECEDORA PARA ABSORÇÃO DE IMPACTOS AO SENTAR, A QUAL DEVE ATUAR MESMO NA REGULAGEM MÍNIMA DE ALTURA; CAPACIDADE PARA SUPOSTAR NO MÍNIMO 120KG DE CARGA, SEM DEFORMAÇÃO; BASE GIRATÓRIA COM TUBO CENTRAL DE AÇO; PÉ COM CINCO HASTES EM AÇO REVESTIDAS COM CAPA DE NYLON OU POLIPROPILENO, OU EM NYLON NATURAL, INJETADO (COM REFORÇOS ESTRUTURAIIS); RODÍZIOS DE DUPLO GIRO EM NYLON NATURAL INJETADO, PARA PISO DURO COM MOVIMENTO GIRATÓRIO DE 360º.	mm	UND	02	R\$ 350,00	R\$ 700,00

315
VISTO
99



TV Francisco Salgueiro Filho, 38 – Centro – Acaraú – CEP: 62.500-000

CNPJ: 11.539.841/0001-98

lbinformatic@gmail.com

FONE: (85) 999.887.996

25	MESA DE MADEIRA GRANDE PARA REUNIÃO APROXIMADAMENTE 3,00 X 1,20 X 0,75, COM TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA DE NO MÍNIMO 25MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO. EXTREMIDADES DO TAMPO ENVOLVIDAS POR ENCABEÇAMENTO EM PERFIL DE PVC. CALHA FRONTAL EM AÇO MEDINDO: 1260 X 200 X 40 MM PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO. ESTRUTURADA POR 02(DOIS) CAVALETES CENTRAIS EM AÇO TUBULAR ANTICORROSIVO. GARANTIA: 12 MESES	mm	UND	01	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
26	QUADRO DE AVISO CONVENCIONAL (FLANÉLOGRAFO), FELTRO VERDE; COM ARMAÇÃO EM ALUMÍNIO DE FIXAÇÃO, COM MEDIDAS DE 120X90CM. GARANTIA DE 6 MESES.	souza	UND	02	R\$ 170,00	R\$ 340,00
27	SANDUICHEIRA/ GRILL ELÉTRICO, COM LUZ INDICADORA, CHAPA DUPLA EM TEFLON, 220V	mondial	UND	01	R\$ 230,00	R\$ 230,00
28	MICRO-ONDAS EM UM MICRO-ONDAS COM 18 LITROS DE CAPACIDADE, APRESENTA 29,5 CM DE ALTURA, 45,8 CM DE LARGURA E 34 CM DE PROFUNDIDADE - DIMENSÕES IDEAIS PARA PREPARAR ALIMENTOS EM MENOR QUANTIDADE. O PRATO GIRATÓRIO DESSE TIPO DE APARELHO COSTUMA TER 27 CM DE DIÂMETRO.	consul	UND	01	R\$ 710,00	R\$ 710,00
29	LIQUIDIFICADOR 2 LITROS COM 2 VELOCIDADES MAIS BOTÃO PULSAR, IDEAL PARA O PREPARO DE RECEITAS DELICIOSAS, POSSUI LÂMINAS COM ÂNGULOS DIFERENCIADOS.	mondial	UND	01	R\$ 165,00	R\$ 165,00
30	GPS PORTÁTIL UM GPS PORTÁTIL NAS DIMENSÕES: 2,4" X 6,3" X 1,4" (6,1X16,0X3,6CM), CONJUNTO DE BATERIA DE NIMH RECARREGÁVEL (INCLUSA) OU 2 PILHAS AA (NÃO INCLUSA); RECOMENDÁVEL NIMH OU LÍTIO; MEMÓRIA DE 4GB, COM ENTRADA PARA CARTÃO DE MEMÓRIA MICROS, COM CÂMERA DE 8 MEGAPIXEL E CARREGADO DE CA(INCLUSO).	garmim	UND	02	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
31	PC 8ª GERAÇÃO DO PROCESSADOR INTEL CORE I3-8100 (CACHE DE 6MB, ATÉ 3,6 GHZ), WINDOWS 10 HOME, 64BITS PORTUGUÊS (BRASIL), DISCO RÍGIDO DE 1TB (7200 RPM), PLACA DE VÍDEO INTEL HD GRAPHICS 630, MEMÓRIA 4GB, DDR4, 2400MHZ, COM MONITOR 23.8 COM ENTRADA VGA E HDMI, TECLADO E MOUSE USB.	intel	UND	04	R\$ 3.700,00	R\$ 14.800,00
32	DISCO RÍGIDO EXTERNO (PORTÁTIL) 1TB. USB 3.0 DIMENSÕES (LX PXA), 75MMX116MMX12MM	wd	UND	02	R\$ 400,00	R\$ 800,00
33	NOTEBOOK 7ª GERAÇÃO DO PROCESSADOR INTEL CORE I5-7200U (1.6GHZ EXPANSÍVEL ATÉ 3.1GHZ, CACHE DE 3MB), MEMÓRIA DE 8GB, DIMM, 2133 MHZ (1X8GB), DISCO RÍGIDO DE 1TB (5400 RPM), PLACA DE VÍDEO INTEL HD GRAPHICS, TELA 14" LCD HD (1366X768), SEM TOUCHSCREEN, ALTURA: 2,33CM (0,92") X 34,5 CM (13,58") X 24,3CM (9,56"), PESO: 1,76KG (3,88LB)	lenovo / dell	UND	02	R\$ 5.800,00	R\$ 11.600,00
34	MODULO PROTETORE MODULO ISOLADOR 500VA	ts shara	UND	05	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
35	ROTEADOR, TIPO DE CONEXÃO SEM FIO, VELOCIDADE WIRELESS 218.75 MB/S COM, VELOCIDADES WIRELESS DE ATÉ 1300MBPS, QUANTIDADE DE ANTENAS 3 - AS ANTENAS QUE SERVEM A BANDA DE 2,4 GHZ E 5 GHZ, PADRÃO WI-FI 802.11AC	link	UND	03	R\$ 250,00	R\$ 750,00
36	ADAPTADOR WIRELESS USB N TL-WN821N PERMITE CONECTAR UM COMPUTADOR DE MESA OU NOTEBOOK A UMA REDE WIRELESS E TER ACESSO A UMA CONEXÃO DE INTERNET DE ALTA VELOCIDADE. COMPATIVEL COM O PADRÃO IEEE 802.11N, ELE OFERECE VELOCIDADE WIRELESS DE ATÉ 300MBPS.	link	UND	03	R\$ 100,00	R\$ 300,00
37	IMPRESSORA TÉRMICA PORTÁTIL: MÉTODO DE IMPRESSÃO: TÉRMICA DIRETA, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO:5 POLEGADAS/127MM POR SEGUNDO. LARGURA DA IMPRESSÃO: 104MM, MEMÓRIA SDRAM: 256MB(8MB DISPONÍVEIS PARA O USUÁRIO), PAINEL: PAINEL LCD(INFORMAÇÕES, CONFIGURAÇÕES E INTERFACE PARA USO AUTÔNOMO, SEM PC), SENSOR DE MÍDIA: SENSORES FIXOS NA POSIÇÃO CENTRAL, SENSOR DE ESPAÇO ENTRE ETIQUETAS PARA EMISSÃO DE UMA ETIQUETA DE CADA VEZ, LINGUAGEM: CPCL, ZPL, XML E ZBI, GARANTIA: 12 MESES. USB: SIM, SERIAL: NÃO, PORTA PARALELA: NÃO, WIRELESS 802.11: OPCIONAL, BLUETOOTH: SIM. ETHERNET 10/100: NÃO. LARGURA: 155MM, ALTURA: 158MM, PROFUNDIDADE: 67MM, GABINETE: 784G, FONTE: FONTE DE ALIMENTAÇÃO UNIVERSAL AUTO REGULÁVEL (EM CONFORMIDADE COM PFC) 100-240VAC; 47-63HZ	knup	UND	02	R\$ 1.110,00	R\$ 2.220,00
38	IMPRESSORA MATRICIAL VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 2,2 LP POR SEGUNDO; INTERFACE/CONNECTIVIDADE: CABO RS-232 E PARALELA. PESO: 2300, COR: BEGE, LARGURA: 156MM, ALTURA: 140MM, PROFUNDIDADE: 272MM,	epson	UND	02	R\$ 2.055,00	R\$ 4.110,00

316
VISTO

[Handwritten signature]



TV Francisco Salgueiro Filho, 38 – Centro – Acaraú – CEP: 62.590-000

CNPJ: 11.539.841/0001-98

lbinformatic@gmail.com

FONE: (85) 999.887.996

39	SMARTPHONE TIPO DE CHIP: NANO CHIP, QUANTIDADE DE CHIPS: DUAL CHIP, MEMÓRIA INTERNA 16GB; MEMÓRIA RAM: 2GB; PROCESSADOR: QUAD-CORE 1.3GHZ (MEDIATEK MT6737); SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID; VERSÃO: ANDROID 7.1.1 NOUGAT, TIPO DE TELA: LCD IPS; TAMANHO DO DISPLAY: 5"; EXPANSIVO ATÉ MICRO SD ATÉ 128GB, ALIMENTAÇÃO/TIPO DE BATERIA 2800 MAH; BANDA GSM 850/900/1800/1900MHZ; WCDMA 850/900/1900/2100 MHZ; LTE B2(1900), B3(1800), B4(1700), B5(850) B7(2600), B28(700); CONECTIVIDADE: WI-FI, 3G, 4G; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): 14,4X7,2X0,8CM; PESO LIQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 145G, GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES	samsung	UND	03	R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00
40	IMPRESSORA A LASER COM CONECTIVIDADE: USB 2.0, MEMÓRIA: 1MB, SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS: MAC OS X, WINDOWS 7, WINDOWS VISTA, WINDOWS XP, WINDOWS 10, ALIMENTAÇÃO: 110V, TECNOLOGIA: LASER, VELOCIDADE MAX DE IMPRESSÃO: 20 PPM, IMPRESSÃO COLORIDA: NÃO, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO: INDISPONÍVEL, CAPACIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO MENSAL (PAGS/MÊS): 10000, CAPACIDADE BANDEJA DE ENTRADA: 150 FOLHAS, CAPACIDADE BANDEJA DE SAÍDA: 50 FOLHAS COM FACE PARA BAIXO, ITENS INCLUSOS: CARTUCHO PRETO, CD INSTALAÇÃO C/ MANUAL, CILINDRO, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, DIMENSÕES SEM CAIXA(L X X P): 34 X 23,8 X 18,9CM, PESO SEM CAIXA: 5,2KG, NCM (EXEMPLO: 1001.10.10): 8443.32.33; GARANTIA: 1 ANO	brother	UND	02	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00


Valor Total Lote 2: R\$ 106.190,00

Valor Global Total da Proposta: R\$124.622,00

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias corridos

Declaro estar cliente e de acordo com as exigências deste edital

Produtos serão fornecidos no prazo máximo de 5 dias úteis, contados da assinatura do contrato e recebimento da ordem de serviço



Antonio Leonardo Braga Alves

Proprietário

CPF: 962.734.023-53





